
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей» 

301246, РФ, Тульская обл., Щекинский р-он, г. Щекино, ул. Коммунальная, д. 7 
ОКПО 55980652; ОГРН 1027101508059; ИНН/КПП 7118014561/711801001 
Тел./факс: 8(48751) 4-32-47; электронная почта: sh-licey@tularegion.org 

О создании школьного музея 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 
краю и учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Лицей» этнографический музей «Русская изба» 
с 12.10.1999г. 

2. Назначить руководителем музея учителя ИЗО Якушину Лидию Николаевну. 
3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет №28 на 2-ом 

этаже школы. 
4. Руководителю музея Якушиной Л.Н. разработать концепцию 

экспозиции музея и Устав музей. 
5. Заместителю директора по воспитательной работе Кулевой Н.В. 

разработать план воспитательной работы в музее на учебный год. 
6. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на руководителя музея Якушину Л.Н. 

ПРИКАЗ 

№ 10 от 10.10.1999 11.10.1999г. 

Н.А.Филатчева 

Н.В.Кулева 
Л.Н.Якушина 

mailto:sh-licey@tularegion.org

